
  Strona 1 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 25.06.2024 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 

91/2024/Kłodzko” 

 

Działając w imieniu i na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 

zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w przedmiotowym SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 

będą miały zastosowanie do Umowy choćby OWU nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla tego ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 

co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 



  Strona 2 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

5.  Czy Zamawiający wprowadził procedurę okresowej kontroli dotyczącej 

prawidłowego dostępu do podręcznego sprzętu ppoż.? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada odpowiednie procedury zawarte w instrukcjach 

bezpieczeństwa pożarowego dla każdego z budynków. 

 

     .    Prosimy o potwierdzenie, posiadania aktualnych poniższych protokołów: 

             - Badanie wydajności i ciśnienia hydrantów zewnętrznych, wewnętrznych oraz 

próba ciśnieniowa węży 

             - Kontrola drzwi/bram pożarowych (wydzieleń pożarowych) i wyłączników 

pożarowych prądu 

             - Protokół pokontrolny PSP i/lub ekspertyza techniczna dotyczącej stanu ochrony 

ppoż 

             - Przeglądu budowlanego 

             - Protokoły elektryczne, odgromowej, transformatory, agregaty prądotwórcze, 

oddymianie 

A w w/w protokołach z dokonanych kontroli wykonanych przez uprawnione 

podmioty, nie stwierdzono                zastrzeżeń warunkujących/ograniczających ich 

użytkowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada aktualne protokoły z w/w przeglądów w 

odpowiednim zakresie oraz nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących/ograniczających ich 

użytkowania. 

 

Czy wprowadzone są ograniczniki przepięć (I i II stopień) w rozdzielni 

głównej/rozdzielniach wewnętrznych obiektów szpitala oraz (III stopień) w rozdzielniach 

zabezpieczających poszczególne czułe urządzenia komputerowe/medyczne dużej wartości 

(serwerownia, zestaw RTG, tomograf komputerowy, laser zielony z wyposażeniem, 

centralatelefonii cyfrowej)? 

 

8. Klauzula nadwyżkowej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy 

mienia wyłączonego z eksploatacji i mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego 

do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

9.Czy Zamawiający planuje w czasie  okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek  budynki.  Jeśli tak,  to prosimy podać które i o jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza wyłączyć z eksploatacji żadnego z budynków. 

 

10. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SWZ jako miejsca ubezpieczenia 

w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia. 



  Strona 3 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na 

temat wysokości poniesionych strat. 

Odpowiedź: W miejscach wskazanych w SWZ w okresie od 1997r nie wystąpiła powódź. 

 

11. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów 

szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych, w przypadku braku 

zgody prosimy o ustanowienie limitu w wysokości  100.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

11. Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu 

wód gruntowych w wysokości  500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12.Prosimy  o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, 

podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych  10% wartości szkody min. 5 000 zł). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13.Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci 

elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli 

Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości nie większej niż 1000m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w SWZ”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

14 Prosimy o dodanie w  treści klauzuli automatycznego pokrycia zapisu: 

„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do 

limitu w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania 

umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, maksymalnie do limitu 1 mln zł lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 

dni od zakończenia okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

15. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich inwestycji. 

 

16. Prosimy o wskazanie czy jakiekolwiek mienie ruchome przechowywane jest na 

zewnątrz budynków, jeśli tak prosimy o: 

- wskazanie takiego mienia z podaniem wartości. 

- potwierdzenie, ze mienie to znajduje się na terenie ogrodzonym oświetlonym w porze 

nocnej i całodobowo dozorowanym 

Odpowiedź: Pojazdy kolumny transportu. Mienie to znajduje się na terenie ogrodzonym 

oświetlonym w porze nocnej i całodobowo dozorowanym 



  Strona 4 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

17. Prosimy  o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie składowane poniżej 

poziomu gruntu bezpośrednio na podłodze, jeżeli tak – to prosimy o: 

- wykaz mienia ze wskazaniem wartości; 

- potwierdzenie, że składowanie tego mienia na podłodze jest uzasadnione z uwagi na jego 

specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź:  Nie ma takiego mienia . 

 

18.Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty, o których mowa w 

niniejszej klauzuli zawierać się będą w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu, który 

uległ szkodzie. 

Dodatkowo prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli w wysokości. 200 000 zł. na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

19.Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe zgłoszone są do 

ubezpieczenia. Czy jest to mienie przechowywane w urządzeniach chłodniczych. 

Odpowiedź:  Do ubezpieczenia są zgłoszone środki obrotowe w rodzaju  

jednorazowy sprzęt medyczny , materiały budowlane typu farby, lakiery,  

materiały hydrauliczne i elektryczne służące do bieżących  napraw i  

konserwacji  w obiektach szpitalnych. Nie jest to sprzęt przechowywany w  

lodówkach. 

 

20. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ -

Prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli w wysokości 5 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

21. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o wyłączenie klauzuli lub 

przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

22. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie zdarzeń nagłych, 

nieprzewidzianych i niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, 

uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

23. Proszę o wykaz 5 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach grupy VIII z 

uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu. 

Odpowiedź: Rezonans magnetyczny 1,5 T Siemens (2010r) – 3.411.402,23 zł 

Tomograf komputerowy Siemens Somatom (2015r) – 940.421,68 zł 

Angiograf (2022r) – 2.499.979,18 zł 

Aparat do identyfikacji metodą spektometrii (2023r) – 855.554,40 zł 



  Strona 5 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zautoryzowany system posiewów próbek mikrobiologicznych WASP (2024r) – 

1.601.500,00 zł 

 

 

25.Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za 

wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.   

 

 

26. Prosimy o wykreśleniu zapisu umowy generalnej dotyczącego kar umownych. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

27. Klauzula przeniesienia mienia- prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.   

 

28. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o dodanie, że koszty, o których 

mowa w klauzuli, nie obejmują kosztów poniesionych na usunięcie zanieczyszczeń gleby, 

wody i powietrza oraz rekultywację gruntów 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.   

 

29. Prosimy o wprowadzenie zmiany w treści klauzuli przeniesienia mienia i dodanie 

zapisu: 

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym 

podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/budowlano - montażowych (w tym 

podczas prób i testów)". 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.   

 

30. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) 

zgłoszonego do ubezpieczenia: 

 a) czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane 

na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe,  

b) czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania,  

c) kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 

zewnętrzna. 

Odpowiedź: lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiada 

konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe. Posiadają 

dodatkowe/awaryjne źródła zasilania. Konserwacją sprzętu zajmuje się wyspecjalizowana 

firma zewnętrzna. 

 

31.Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:  

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 



  Strona 6 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgłoszony sprzęt nie znajduje się w takich pomieszczeniach. 

 

32. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 

prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? 

Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Nie. 

 

33. Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki wraz z wyposażeniem stanowią jeden 

kompleks? Jaka jest maksymalna wartość budynku/kompleksu budynków z uwzględnieniem 

mienia w nich się znajdującego? 

Odpowiedź: Nie.  

 

34. W odniesieniu do klauzuli przepięć zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na 

usunięcie zapisu: „Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przełożenie do katalogu klauzul fakultatywnych 

klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o dodanie w Klauzuli nadwyżkowa do 

mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto, że klauzula nie ma zastosowania do 

sum ubezpieczenia ustalonych w systemie I ryzyka lub że ma zastosowanie wyłącznie do 

sum ubezpieczenia ustalonych w systemie sum stałych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli. Zamawiający 

wyraża zgodę na dodanie zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.   

 

36. Prosimy  o potwierdzenie, że zostaje spełniony wymóg z pkt XXII, gdy zamówienie 

będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta 

ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z 

dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie 

umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę, a  osoby wykonujące określone w 

pkt. XXII SWZ czynności w zakresie realizacji zamówienia są zatrudnione przez agenta – 

pełnomocnika na podstawie umowy o pracę. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza..   

 

37. Prosimy o potwierdzenie, że środki chłodzące takie jak : hel, azot np. są materiałami 

pomocniczymi i nie podlegają ochronie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

38. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie ochroną ryzyk 

cybernetycznych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   



  Strona 7 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

39. Do klauzuli prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych  prosimy o zmianę  

następujących zapisów: 

– wykreślenie zapisu niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania 

pozwolenia  na budowę 

I  jednoczesne wprowadzenie zapisu 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody pod warunkiem, że prace te: 

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku 

lub budowli, 

3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie, 

4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania. 

2. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

1) katastrofy budowlanej,  

2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 

sąsiadującego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.   

 

     40. Prosimy o zaakceptowanie następującej klauzuli lamp: 

Klauzula - Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż 

odpowiedzialność Wykonawcy za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na 

wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z 

włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości 

odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą 

nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 

pkt. b). 

Tabela nr 1 



  Strona 8 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz 

pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynni

k 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

• Lampy kineskopowe (poza 

medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości 

(poza medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy 

częściach rentgenologicznych (w 

medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w 

medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza 

medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza 

medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące 

(w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy 

wzmacniające obraz (w medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 



  Strona 9 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Lampy akceleratora liniowego (w 

medycynie) 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

• b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 

przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod 

obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 

liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  

producenta dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 

0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.   

 

40. Wnioskujemy o podanie dokładnej sumy ubezpieczenia / wykazu mienia – mienia 

znajdującego się w karetkach jako wyposażenie dodatkowe 

Odpowiedź:  Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie.  

 

41. Prosimy o wprowadzenie limitu w pkt 19 działanie człowieka tj m.in. niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie 

do kwoty 500.000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

zgoda 

 



  Strona 10 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

42.Prosimy o wprowadzenie limitu dla kosztów dodatkowych określonych  w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk do kwoty 100.000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

zgoda 

 

43. Prosimy o wprowadzenie limitu dla pkt 23 zanieczyszczenie lub skażenie 

ubezpieczonego mienia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk do kwoty 100.000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

zgoda 

 

45. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkodę polegającą na utracie rzeczy 

jest objęta ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstała w następstwie kradzieży z 

włamaniem albo rabunku, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

46. Prosimy o wprowadzenie limitu dla pkt 16 w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk do kwoty 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

zgoda 

 

47. Prosimy o obniżenie limitu dla pkt 17 w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk na kwotę 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

48. Prosimy o wykreślenie pkt 19 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 

wszystkich ryzyk – wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które 

ujawniły się dopiero po okresie gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

49. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytania 48, prosimy o wprowadzenie limitu dla 

pkt 19 w wysokości 100.000 zł lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę limit 200 000 zł . Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ.   

 

50. Prosimy o wprowadzenie limitu dla pkt 22 zanieczyszczenie lub skażenie 

ubezpieczonego mienia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk do 

kwoty 100.000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

zgoda 

 

51. Wnosimy o podanie dodatkowych informacji: 

- kto zajmuje się konserwacją sprzętu elektronicznego/medycznego - czy personel własny 

czy jest podpisana umowa na konserwację z wyspecjalizowaną firmą zewnętrzną. 

- czy sprzęt elektroniczny/medyczny posiada zasilacze UPS. 



  Strona 11 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- czy sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach z gaśnicami 

proszkowymi. 

- czy sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach ochroną dostępu. 

Odpowiedź: Konserwacją sprzętu elektronicznego/medycznego zajmuje się 

wyspecjalizowana firma zewnętrzne. Sprzęt medyczny częściowo posiada zasilacze UPS. 

Sprzęt elektroniczny/medyczny nie znajduje się w pomieszczeniach z gaśnicami 

proszkowymi. Ograniczony dostęp jest do serwerowni szpitalnych. 

 

52. Prosimy o zgodę na wprowadzenie w pkt 20 mienia od wszystkich ryzyk limitu dla 

ryzyka graffiti w wysokości 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit  20 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ.   

 

53. Prosimy o uzupełnienie franszyzy czasowej oraz limitu w pkt 3 (dodatkowe rozszezrenia 

zatresu ubezpieczenia) – przerwa w działaniu lub w niewłaściciwym działaniu urządzeń 

chłodniczych  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę limit 50 000 zł i franszyzę czasową 2h. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  zgoda 

 

54. Czy mienie wykazane w rejestrze mienia  (Załącznik nr 8 do SWZ) stanowi zwartą 

zabudowę? Jaka jest największa odległość między budynkami? 

Prosimy o udostępnienie mapki sytuacyjnej z oznaczeniem budynków, które zostały 

wskazane w rejestrze. 

Odpowiedź:  

 

55. Prosimy o informację, na jaki dzień i za jaki dokładnie okres zostały sporządzone dane 

szkodowe z zakresu ryzyk Pakietu II? Czy szkodowość obejmuje pełne 36 miesięcy 

poprzedzające ogłoszenie postępowania? 

Odpowiedź:   Szkodowość sporządzono w miesiącu kwietniu i zawiera pełne 36 miesięcy.  

 

56. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic 

Odpowiedź:  Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie 

podobnym do określonego w SWZ.  

 

b) czy w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk ochroną 

objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, 

błędna obsługa itp.); z jakim limitem? czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas 

objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

Odpowiedź: Tak było objęte. Brak limitu.  

  



  Strona 12 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

Odpowiedź: Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie podobnym 

do określonego w SWZ. 

e) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 

Odpowiedź: Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie podobnym 

do określonego w SWZ. 

 

57. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

58 . W przypadku braku zgody na powyższe ,prosimy o wprowadzenie klauzuli 

wypowiedzenia w poniższej, bądź innej akceptowalnej przez zamawiającego, treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy 

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 

końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia 

i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku 

poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

 5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 

6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego. 

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 

w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



  Strona 13 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

59. Czy w okresie 3 ostatnich lat w mieniu Zamawiającego wystąpiły szkody wynikające z 

awarii urządzeń chłodniczych do przechowywania leków skutkujące koniecznością ich 

utylizacji? Jeśli tak, prosimy o informację jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu 

minimalizacji ryzyka wystąpienia takich szkód w przyszłości. 

Odpowiedź: Nie.  

 

60. Prosimy o informację, jaka jest maksymalna wartość leków, szczepionek i innych 

materiałów medycznych przechowywanych w jednym urządzeniu lub pomieszczeniu 

chłodniczym/klimatyzacyjnym? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie  udzielić odpowiedzi na to 

pytanie ponieważ następuje bardzo częsta rotacja przechowywanych leków , szczepionek , 

oraz innych materiałów medycznych. Zmieniają się również ceny tych produktów.  

 

61. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 

chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

62. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli tak, 

prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z uwzględnieniem 

wyposażenia znajdującego się w budynkach). 

Odpowiedź: Częściowo. Jest to budynek o/Kardiologii. Podzielony jest o/wewnętrzny na 

dwie strefy pożarowe. Ponadto każdy z budynków stanowi oddzielną strefę pożarową. 

 

63. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 

kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 

została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość, gdzie montowane 

są w/w instalacje? 

Odpowiedź: Tak. Instalacje zamontowane są w Kłodzku przy ul. Szpitalnej oraz w 

Kudowie Zdrój. Kolektory słoneczne – 751.674,00 zł 

Fotowoltaika – 221.400,00 zł 

Wartości zostały uwzględnione  w wykazach mienia. 

 

          

64. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o modyfikację 

poprzez dodanie następującego zapisu: 

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody: 

a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 

wymianie w ramach konserwacji, 

b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

c. będące następstwem naturalnego zużycia, 

d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy, 

e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 



  Strona 14 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 

remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 

h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

zgoda 

 

65. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - pkt. 16 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 

1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności dla tego typu szkód 

pokrywają się z limitami opisanymi w pkt. 17 (pośrednie działanie wyładowań 

atmosferycznych) oraz w pkt 18 (szkody elektryczne). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pkt. 16 – 500 000 zł limitu, 17 – 1 000 000 zł, 18 – 

500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.   

 

66 W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych zbyt wysokim/niskim 

napięciem/natężeniem lub ich zanikiem w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwym 

działaniem prądu elektrycznego oraz działaniami wtórnymi. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 65.  

 

67. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie od wszystkich ryzyk- prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji- proponujemy 100.000,00 zł 

proporcjina jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 

68. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 

klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia 

zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 

Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 

interpretacyjne przy likwidacji szkody 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

69. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy 

o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie została 

zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ  

 

70. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 

szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – 

proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ 

 



  Strona 15 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

71. Odnośnie §5 wzoru umowy Pakiet II- prosimy o potwierdzenie, że nie będzie miał 

zastosowania w przypadku, gdy Wykonawca w formularzu ofertowym zadeklaruje 

brakpowierzenia podwykonawcom wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

72. Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są krew, 

osocze lub produkty krwiopochodne? 

Odpowiedź:  Nie. 

 

73. Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i 

osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych. 

Odpowiedź:  Nie ma takich środków obrotowych innych niż w/w.  

 

74. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi 

lub chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną 

ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.    

 

75. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów 

projektowych, wadliwego wykonania, wad wewnętrznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

76. Prosimy o wprowadzenie limitu zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed 

bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty 

akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji , jeżeli ratunek ma na celu 

zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie- do limitu 10% wartości 

szkody objętej ochroną ubezpieczeniową; ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów 

związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i ich rekultywacją. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 

77. Prosimy o wprowadzenie limitu 10.000 PLN dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 

78. Prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu kradzieży zwykłej 20.000 zł dla 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 

79. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są pojazdy podlegające 

rejestracji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

80. Prosimy o dodanie zapisu w zakresie przerwy w działaniu lub wadliwego działania 

urządzeń chłodniczych: Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe wskutek: 



  Strona 16 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1)niewłaściwego przechowywania środków obrotowych lub mienia osób trzecich,  

2)planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

3) niewywiązania się przez Ubezpieczonego z płatności wobec zakładu energetycznego  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.   

    

81. Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla 

obiektu/zespołu obiektów przy ul. Szitalnej 1 w Kłodzku 

Odpowiedź: Ze względu na obszerność materiałów instrukcje i badania hydrantów zostają 

załączone w osobnych plikach do niniejszych odpowiedzi.  

 

  

82.      Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, a w 

szczególności dotyczących:  

 przedłużenia umowy,  

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy,  

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

83.     Proszę o dołączenie do dokumentacji mapki obiektu z zaznaczonymi strefami 

pożarowymi.               

Odpowiedź: Teren naszej jednostki nie jest podzielony na strefy pożarowe. 

 

 

84 Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 

miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 

wyłączenia odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

85.Czy majątek Zamawiającego był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak 

proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami i 

udziałem własnym jeżeli takowy występował. 

Odpowiedź: Nie.  

 

86.Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

87.Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 

wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i 

jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich wyłączeń. 

 



  Strona 17 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

88.Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 

wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Tak. Wszystkie budynku posiadają pozwolenie na użytkowanie. 

 

89.Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to 

prosimy o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy 

są serwisowane? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne. Rok budowy 2023r. Są 

serwisowane. 

 

90.Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 

oferty: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. 

taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. 

metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. 

taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.    

 



  Strona 18 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

91.Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 

złożeniem oferty): 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 



  Strona 19 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one 

wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej 

innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.     

 

92.Dla danego ryzyka „Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, 

nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w 

wyniku celowego i świadomego działania)”, prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ 

   

93.Prosimy o przeniesienie klauzuli technologicznej to klauzul fakultatywnych lud 

wprowadzenie limitu 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ 

  

 

94.Prosimy o wprowadzenie limitu 10 000,00 zł dla ryzyka graffiti. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ 

 



  Strona 20 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

95.Dla danego ryzyka „ Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń 

chłodniczych 

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu mienia na skutek jego 

rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące 

bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody w ubezpieczonym urządzeniu 

(maszynie) chłodniczym utrzymującym określoną temperaturę lub w ubezpieczonym 

urządzeniu (maszynie) chłodniczym utrzymującym określoną temperaturę w pomieszczeniu 

przeznaczonym do przechowywania mienia, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela na mocy zawartej umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych. Ubezpieczyciel odpowiada również za szkody związane z brakiem dostarczenia 

energii elektrycznej do urządzenia chłodniczego lub dostarczeniem energii o niewłaściwych 

parametrach. 

Zastrzega się, iż w sytuacji kiedy wymagana jest ponowna sterylizacja maszyn 

i urządzeń chłodniczych po ich awarii ubezpieczyciel pokryje w/w koszty dodatkowe. 

Odpowiedzialność za szkody na mocy niniejszej klauzuli funkcjonuje pod warunkiem 

prowadzenia przez Ubezpieczającego systematycznego serwisu urządzeń chłodniczych. 

Franszyza czasowa:…………… h 

Limit ………….. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy czasowej 2 h oraz limitu 50 000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.     

 

96.Prosimy o przeniesienie klauzuli ewakuacji do klauzul fakultatywnych lub zmniejszenie 

limitu na 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ 

  

 

97.Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia  

są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

98.Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich  

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 

warunku. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

99.Prosimy o udostepnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego oraz przeglądy 

hydrantów. 

Odpowiedź: Ze względu na obszerność materiałów instrukcje i badania hydrantów zostają 

załączone w osobnych plikach do niniejszych odpowiedzi.  

 

 



  Strona 21 z 21                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa 04.07.2024  

 

OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY ORAZ TERMIN OTWARCIA  

I SKŁADANIA OFERT (art. 134 ust 1 pkt 13-16) 

 

9.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers do dnia 04.07.2024 (data 

składania/otwarcia ofert), do godz. 12:00 Otwarcie nastąpi o godz. 12:15 

9.2 Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SWZ dokumenty. 

9.3 Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i dołączenia  

wszystkich wymaganych załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do 

podsumowania”. 

9.4 Oferta lub wniosek składana elektronicznie musi zostać podpisana 

elektronicznym podpisem kwalifikowanym. W procesie składania oferty za 

pośrednictwem platformazakupowa.pl, wykonawca powinien złożyć podpis 

bezpośrednio na dokumentach przesłanych za pośrednictwem platformazakupowa.pl. 

Zalecamy stosowanie podpisu na każdym załączonym pliku osobno, w szczególności 

wskazanych w art. 63 ust. 1 ustawy, gdzie zaznaczono, iż oferty, wnioski o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 

125 ust. 1 ustawy sporządza się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej i 

opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

9.5 Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej przekazania w systemie 

(platformie) w drugim kroku składania oferty poprzez kliknięcie przycisku “Złóż 

ofertę”  

i wyświetlenie się komunikatu, że oferta została zaszyfrowana i złożona. 

9.6 Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany  

i wycofania oferty znajduje się na stronie internetowej pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje 

9.7 Otwarcie ofert 

9.7.1 Składający ofertę jest nią związany przez okres 90 dni czyli do dnia 01.10.2024 Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers%20do%20dnia%2004.07.2024
http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje

